
 
 

 Bashkëfinancuar nga: 
 

INFORMATA MBI GRANTIN  

 

 

Emri i grantit:   

“Qytetaria aktive në krijimin dhe zbatimin e politikave të 

zhvillimit rural në rajonin e Zhupës dhe Podgorit të Komunës së 

Prizrenit” 

Instrumenti:  Grant i vogël për projekt 

Subjekti zbatues: 
OJQ OZON 

Kontaktet (adresa, email, telefoni, 
website): 
 

Rr. Sarajevës p.n,20530 Reçanë/Prizren 
ozonozon11@hotmail.com 

+38344 149 185-Seid Abazi 

Kohëzgjatja e grantit: 
Data e fillimit: 01.12.2022 
Data e përfundimit: 31.08.2023 

Buxheti total i grantit (EUR): 

 
8,850.00 

Buxheti i mbështetur nga programi 
EJA Kosovë (EUR): 

 
8,850.00 

Grupet e synuara: 
 
Rinia  
 

Shtrirja gjeografike: 
 
Prizren-Rajoni i Zhupës dhe Podgorit  

Përmbledhje e grantit: 

Qëllimi i projektit është rritja e pjesëmarrjes së qytetarëve të 

moshës 24-35 vjeç nga komuniteti pakicë në procesin e 

vendimmarrjes në komunën e Prizrenit përmes identifikimit të 

çështjeve prioritare për nevojat e tyre.   

Rezultatet - rritja e aktivizmit tek të rinjtë, identifikimi i pesë 

prioriteteve të problemeve të komunitetit, inkurajimi i zyrtarëve 

lokalë boshnjakë që të bashkërendojnë punën në përfaqësimin e 

interesave të të rinjve, përgjegjësi më e madhe e autoriteteve 

lokale ndaj interesave të të rinjve në fshat, informimi dhe 

ndërgjegjësimi i komunitetit.  

Aktivitetet - monitorimi i punës së Kuvendit të Prizrenit, 

hulumtimi, trajnimi për të rinjtë, avokimi, fushata.  


